
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800297

297

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA CP/14/2022-SMOP/OPE

O MUNICIPIO DE CURITIBA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS - SMOP da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA torna público, para
conhecimento dos interessados que está promovendo CONCORRÊNCIA, visando à seleção e
contratação de empresa para execução de obras de engenharia para construção de
cobertura para parede de escalada no CIE Cajuru, situado na Rua Antônio Moreira Lopes,
190 - Bairro Cajuru - Curitiba - Pr, a serem executadas com recursos parciais oriundos do
Contrato de Repasse nº 919239/2021/MCIDADANIA/CAIXA, celebrado entre a União
Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania/CAIXA e o Município de Curitiba,
objetivando a execução de ações relativas ao Esporte. Os envelopes contendo "proposta de
preços" e "documentos de habilitação" deverão ser protocolados simultaneamente no
"SERVIÇO DE PROTOCOLO" da SMOP, situado na Rua Emílio de Menezes n.º 450 - Bairro
São Francisco - Curitiba - Paraná, até às 12h do dia 22/09/2022. Os envelopes contendo as
"propostas de preços" serão abertos em sessão pública às 14:30h do mesmo dia
22/09/2022, na Sala de Reuniões desta SMOP, situada no endereço acima mencionado. O
Edital encontra-se disponível para "download" no site www.curitiba.pr.gov.br no ícone
"Licitações" ou junto à Gerência de Licitações da SMOP, no endereço acima mencionado

Curitiba, 17 de agosto de 2022.
RODRIGO ARAUJO RODRIGUES

Secretário Municipal de Obras Públicas
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS. Extrato das Atas de Registro de Preços - Pregão Eletrônico
105/2022.
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos
para farmácia municipal.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
ATA Nº 190/2022 - Medigram Distribuidora de Medicamentos Ltda - CNPJ nº
04.470.877/0001-05. R$ R$ 22.476,50 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais
e cinquenta centavos).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS. Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico
121/2022. Objeto: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de material
para a manutenção dos próprios públicos, EPI'S, ferramental, material abrasivo e material
elétrico. Com item(ns) exclusivo(s) para a participação de microempresa e empresa de
pequeno porte, item(ns) com cota reservada para participação de microempresa e empresa
de pequeno porte e item(ns) aberto(s) para ampla concorrência.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
ATA Nº 2082022 - Jirau Alto Materiais de Construção - Eireli - CNPJ nº 13.968.186/0001-19.
- R$ 2.088.000,00 (dois milhões e oitenta e oito mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENÉAS MARQUES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2022

Processo Administrativo nº 89/2022 Modalidade: Pregão nº 58/2022 Tipo de julgamento:
Menor Preço Objeto: Aquisição de trator agrícola de acordo com convênio Nº 0918859/2021 -
MAPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para o
Município de Enéas Marques-PR. COM VALOR MÁXIMO DE R$ 283.566,67 (duzentos e oitenta
e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 do dia 18/08/2022 às 08:00 horas do dia
02/09/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 horas do dia 02/09/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08:30 horas do dia 02/09/2022.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

O Edital poderá ser obtido no site do município: eneasmarques.atende.net, dúvidas
entrar em contato pelo fone (0**46)3544-2100 ou na Avenida Joaquim Bonetti, 579, nos dias
úteis, de Segunda à Sexta-feira, das 8h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.

Enéas Marques-PR, 17 de agosto de 2022.
EDSON LUPATINI

Prefeito

JOELMIR C. MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

NOVA DATA. PROTOCOLO 36710/2022 - Processo Administrativo nº 145/2022. Tipo: Menor
Preço Por Item. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de pneus, câmaras
e protetores para manutenção/troca de pneus de veículos da Frota Municipal e do Corpo
de Bombeiros do Município da Fazenda Rio Grande, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Administração.

Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 18/08/2022 às 08:00 h no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas 05/09/2022 às 09h00min (horário de
Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br

Fazenda Rio Grande/PR, 17 de Agosto de 2022.
EVELYN CRISTINA DOS S. ABREU NUNES PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 7/2022

OBJETO: Prestação de serviços médico Clínico Geral para atendimento ao público do SUS,
com carga horária de 20 horas semanais pelo período de 12 meses, conforme
Credenciamento 002/2022.Pontuação:- Titulação em Pós - Graduação na área de atuação:
1 x 0,5= 0,5 - Tempo de Experiência comprovada na área de saúde: 4 x 0,25= 1 - Total: 1,5
Valor mensal: R$ 9.250,00 Valor global: R$ 111.000,00 CONTRATANTE: Município de Ivaí -
PR.CONTRATADO: MARTHA Y SANTOS MIRANDA LTDA FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 da

Lei Federal 8.666/93.Dotação orçamentária:
08001103011001204233903900000 1953.RATIFICADO EM 17/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2022

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para realizar
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, materiais e mão de obra
para veículos pesados, máquinas e equipamentos que fazem parte da Frota Municipal.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de agosto de 2022 às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala
de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou ainda através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 17 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

OBJETO: Aquisição de Tablets para serem utilizados pelas equipes de Estratégia da Família
das unidades Básicas de Saúde, e Agentes de Saúde da Vigilância em Saúde. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 22 de agosto de 2022 às 09:30 hrs do dia 01 de
setembro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09:31 min às 09:59 min
do dia 01 de setembro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 hrs dia
01 de setembro de 2022. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9400 - Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 17 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

O MUNICÍPIO de JAGUARIAÍVA, torna público que às 10:00 horas do dia
31/08/2022, na Praça Isabel Branco, bairro Cidade Alta, Jaguariaíva, Paraná, realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do
edital, para aquisição de:

. Objeto Quantidade Valor Total (R$) Prazo (Dias)

. M OT O N I V E L A D O R A 01 1.321.433,33 180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro Deneval Bueno Neto, Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3535-
9438 - E-mail comprasjag@gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Praça
Isabel Branco, 142, bairro Cidade Alta, das 09:00 às 17:00 horas.

Jaguariaíva, 16 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 523/2022. Objeto: Aquisição de veículo utilitário tipo Pick
Up para atender a demanda do Departamento de Serviços Públicos, pelo Menor Preço por
Item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br
e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia 01 de setembro de 2022
até às 08h30min. Abertura das Propostas: 01 de setembro de 2022 às 09h00min.
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 16 de agosto de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022 - PMM

Com Itens Exclusivos Para Me e Epp. Processo Administrativo nº 125/2022-Lic
MODALIDADE: Registro de Preços. TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 074/2022 -
PMM, cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento de plantas ornamentais,
mudas de hortaliças, insumos e vasos, atendendo as necessidades dos Departamentos
solicitantes. As empresas habilitadas são:

A empresa VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
07.168.382/0001-06, vencedora nos itens 02, 05, 08, 10, 12, 16, 19, 25, 26 e 30 perfazendo
o valor total de R$ 30.539,32 (trinta mil e quinhentos e trinta e nove reais e trinta e dois
centavos).

A empresa SANIGRAN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.153.524/0001-90,
vencedora nos itens 58, 59, 60 e 61 perfazendo o valor total de R$ 17.569,00 (dezessete
mil e quinhentos e sessenta e nove reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o
seguinte OBJETO: Celebração de Ata de Registro de Preço visando futuras e eventuais
aquisições de extintores de incêndio, suporte de solo, placas fotoluminescente, bem como
serviços de recarga, demarcação de solo e teste hidrostático, para atender as necessidades
do município de Icaraíma, tudo conforme termo de referência e demais anexos do edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13h30min do dia 30/08/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 30/08/2022. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$
93.677,30 (noventa e três mil seiscentos e setenta e sete reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas
comerciais das empresas interessadas em participar, deverão ser encaminhadas para o
sistema eletrônico disponível na plataforma: www.bll.org.br. Conforme especificado no
edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição na
Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto,
810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-
Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço acima
ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 16 de Agosto de 2022.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T18:15:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




